CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA DOCENTES

EDITAL Nº 03/2016
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

1

A UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL - USCS, torna público a LISTA DE CANDIDATOS
INSCRITOS e a CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS DISERTATIVAS do CONCURSO
PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS para formação de CADASTRO RESERVA para a função de PROFESSOR, de
acordo com as seguintes instruções e escalonamento:

1. Para os candidatos que se inscreveram para 2 (duas) funções:

Os candidatos que se inscreveram para 2 (duas) funções realizarão as provas nos horários determinados
neste Edital no mesmo horário, sala e carteira, sendo-lhe concedido tempo adequado para realização
dessas provas.

Nos termos do Edital 03/2016:

1. Não será permitida a prestação das etapas do Concurso Público fora do local, data e horário,

previamente designados.
2. Não haverá segunda chamada em qualquer uma das etapas.
3. O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das etapas deste certame com

antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário previsto para o fechamento dos portões,
munido de caneta esferográfica transparente (acrílica) de tinta preta ou azul, de documento oficial e
original de identidade, contendo fotografia e assinatura, além do comprovante de inscrição.

4. Serão considerados documentos oficiais de identidade: carteiras expedidas pelos Comandos Militares;
pelas Secretarias de Segurança Pública; pelos Institutos de Identificação e Corpos de Bombeiros
Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (Ordens, Conselhos,
etc.); passaporte; Certificado de Reservista; carteiras funcionais do Ministério Público; carteiras
funcionais expedidas por órgão público que, por Lei Federal, valham como identidade; Carteira de
Trabalho e Carteira Nacional de Habilitação (somente o modelo novo, com foto).
4.1.  Não serão aceitos protocolos, cópias dos documentos citados, ainda que autenticadas, ou

quaisquer outros documentos não constantes no Edital.
4.2.  Os documentos não poderão ter rasuras e deverão estar em perfeitas condições, de forma a

permitir, com clareza, a identificação do candidato e sua assinatura.
4.3.  Não serão aceitos, por serem documentos destinados a outros fins, protocolos, Certidão de

Nascimento, Título Eleitoral, Boletim de Ocorrência, Carteira Nacional de Habilitação emitida
anteriormente à Lei 9.503/97, carteira de estudante, crachás, identidade funcional de natureza
privada.

5. Será excluído do certame o candidato que permitir o funcionamento de qualquer tipo de equipamento
eletrônico durante a realização das etapas do Concurso Público, mesmo que este esteja acondicionado
em embalagem fornecida para a guarda de pertences.

6. Durante a realização do Concurso Público, não será permitida a permanência de acompanhantes nos
locais designados.

DATA DA PROVA: 15 DE JANEIRO DE 2017
HORÁRIO: 8H 30 MIN

LOCAL: UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL – USCS – CAMPUS BARCELONA
RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE, 1111 – BAIRRO BARCELONA – SÃO CAETANO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA DOCENTES

EDITAL Nº 03/2016
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

2

7. Durante a realização das etapas do certame, o candidato que desejar ir ao banheiro deverá solicitar ao
fiscal da sala sua saída e este designará um fiscal volante para acompanhá-lo no deslocamento,
devendo o candidato manter-se em silêncio durante todo o percurso, podendo, antes da entrada no
sanitário ou depois da utilização deste, ser submetido a revista por meio de detector de metais.

8. Caso o candidato esteja portando qualquer tipo de equipamento eletrônico, será automaticamente
eliminado do concurso.

9. Os dois últimos candidatos deverão permanecer na sala de realização da prova escrita até que o ultimo
candidato finalize a sua prova e deverão sair juntos do recinto após a assinatura da ata de aplicação de
provas da respectiva sala.

10. O tempo máximo de realização da Prova Escrita será de 02 (duas) horas

LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS

001 - PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - MANIFESTAÇÕES CULTURAIS ESPORTIVAS

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO SALA CARTEIRA

000025 AIDA CHRISTINE SILVA LIMA DO NASCIMENTO 00000163488605 001 1 1

000073 ALESSANDRO ROVIGATTI DO PRADO 00000422915774 001 1 2

000030 ANTONIOMARCOS RODRIGUES 00000180043547 001 1 3

000068 CARLOS ALEXANDRE FALCONI 00000322609422 001 1 4

000026 DANIELLE BORGES CALDERARO 00000419448123 001 1 5

000060 EDUARDO SOUZA DA SILVA 00000425904933 001 1 6

000116 FABIANO MARQUES CAMARA 00000022567958 001 1 7

000088 GUILHERME BARREIRO FUNICELLI 00000460689824 001 1 8

000055 HUMBERTO DOURADO BRITTO 00000330918916 001 1 9

000038 LETICIA CASTILHO ALVARES 0000MG11154111 001 1 10

000076 LUCAS DUARTE TAVARES 00000320382382 001 1 11

000091 LUCIO LEITE DE MELO 0000034655505X 001 1 12

000042 LUIZ CARLOS MARINOVIC DORO 00000198981703 001 1 13

000063 LUIZ CARLOS PEREIRA 00000106863307 001 1 14

000075 NICOLINO BELLO JUNIOR 00000004547003 001 1 15

000066 ROBERTA LUKSEVICIUS RICA 00000297948416 001 1 16

000015 SERGIO OLIVEIRA DOS SANTOS 00000171770031 001 1 17

000084 VITOR CHAVES DE SOUZA 00000329653337 001 1 18

002 - PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - MANIFESTAÇÕES CULTURAIS RITMICAS E EXPRESSIVAS

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO SALA  CARTEIRA

000062 LEANDRO DA SILVA BORGES 00000436576739 002 1 19

000080 MARIA CAROLINA MACARI 00000301650019 002 1 20

000058 RENATA FRAZAO MATSUO 00000303117813 002 1 21

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA DOCENTES

EDITAL Nº 03/2016
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

3

003 - PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - MANIFESTAÇÕES CULTURAIS GÍMNICAS

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO SALA CARTEIRA

000113 CLAUDIA GARCIA 00000249386896 003 1 22

004 - PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - PRÁTICAS PEDAGÓGICAS DA EDUCAÇÃO FÍSICA

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO SALA CARTEIRA

000050 AIDA CHRISTINE SILVA LIMA DO NASCIMENTO 00000163488605 004 1 1

000105 ANA CRISTINA ARANTES 00000049229667 004 1 23

000031 DANIELE CRISTINA CARQUEIJEIRO DE MEDEIROS 00000476031473 004 1 24

000054 FLAVIA MARTINELLI FERREIRA 00000445239876 004 1 25

000064 GIBERTO PANTIGA JUNIOR 00000017323807 004 1 26

000005 KETHYLIN VIOTTO RECCO 00000242127484 004 1 27

000048 KRESLEY NERI MAGALHAES 00000327393452 004 1 28

000077 LUCAS DUARTE TAVARES 00000320382382 004 1 11

000052 UIRA DE SIQUEIRA FARIAS 00000327691244 004 1 29

005 - PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - GESTÃO E MARKETING ESPORTIVO

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO SALA CARTEIRA

000081 GUSTAVO BASTOS MORENO MAIA 00000526773583 005 1 30

000056 JESSICA APARECIDA GONCALVES DOURADO 00000450535174 005 1 31

000090 LUCIO LEITE DE MELO 0000034655505X 005 1 12

000021 LUIS FELIPE SILIO 00000474217012 005 1 32

000121 LUIS FELIPE TUBAGI POLITO 00000440273316 005 1 33

000125 NATHALIA BERNARDES 00000449277264 005 1 34

000046 RUI JOSE DE OLIVEIRA 00000115321214 005 1 35

000086 TIMOTEO LEANDRO DE ARAUJO 00000200548736 005 1 36

000044 VINICIUS NUNES D ALMEIDA 00000302117428 005 1 37

006 - PROFESSOR PSICOLOGIA - PRÁTICAS PSICOLÓGICAS

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO SALA CARTEIRA

000016 DANIEL LUCA DASSAN DA SILVA 00000435024024 006 2 1

000006 DANIEL MIGLIANI VITORELLO 00000225156027 006 2 2

000033 DANIELLE VIEIRA DE ARAGAO BEVILAQUA 00000278818869 006 2 3

000032 ELISA VIEIRA 00000586790743 006 2 4

000047 EMILIO HILARINO DA SILVA FILHO 00000433600792 006 2 5

000011 GIANLUCA AUGUSTO DE OLIVEIRA 00000478338399 006 2 6

000041 KATIA PAVANI DA SILVA GOMES 0000025720118X 006 2 7

000089 MARIO HENRIQUE DA MATA MARTINS 00000030135494 006 2 8

000017 MATHEUS FERNANDO FELIX RIBEIRO 00000015376812 006 2 9

000085 NADIA APARECIDA BOSSA 00000087794651 006 2 10

000036 ROSANA ZANELLA 00000055138172 006 2 11

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA DOCENTES

EDITAL Nº 03/2016
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

4

007 - PROFESSOR PSICOLOGIA - TEORIAS E PRÁTICAS PSICO-ANALÍTICAS

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO SALA CARTEIRA

000083 DANIEL FRANCOLI YAGO 00000352838371 007 2 12

000087 DENIS GONCALVES FERREIRA 00000351697378 007 2 13

000012 DIVANI DE ASSIS WEBER 00000433417201 007 2 14

000027 ELISA HARUMI MUSHA 00000477984551 007 2 15

000013 LUCAS DANIEL OLIVEIRA MANNOCCI 00000478488208 007 2 16

000103 PAULO SERGIO SILVA 00000015727296 007 2 17

000118 TIAGO A ALVES DA ROCHA 00000412700967 007 2 18

008 - PROFESSOR PSICOLOGIA - LUDICIDADE E PROCESSOS PSICOLÓGICOS

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CÓDIGO SALA CARTRIRA

000045 ANDREA CLAUDIA DE SOUZA 00000016285822 008 2 19

000035 ELIANE CARDOSO FERREIRA 00000265114378 008 2 20

000020 ELISA HARUMI MUSHA 00000477984551 008 2 15

000067 FABIO LUIZ SOCREPPA DA FONSECA 00000187259262 008 2 21

000049 FLAVIA ROBERTA BUSARELLO 00000052072840 008 2 22

000039 MAIRA MENDES CLINI 0000030879977X 008 2 23

000043 MARA SOLANGE DA SILVA AMARAL 0000015919149X 008 2 24

000106 PAULO SERGIO SILVA 00000015727296 008 2 17

000024 RAFAEL MALVAR RIBAS 00000426558273 008 2 25

000082 ROBERTO GARCIA 00000154365920 008 2 26

000069 ROSA MARIA LOPES AFFONSO 00000005773961 008 2 27

000111 ROSELY APARECIDA PRANDI PERRONE 00000011040050 008 2 28

000096 SABRINA GALVAO FIGUEIREDO 00000473700074 008 2 29

São Caetano do Sul, 07 de janeiro de 2017.

Prof. Dr. Marcos Sidnei Bassi
REITOR